
Dziennik Ustaw Nr 73 - 2040 - Poz. 365 i 366 

7) w § 13: 

a) w ust. 4 wyraz "przenikaniem" zastępuje się wyrazem 
"działaniem " i dodaje się na końcu wyrazy " na 
materiał wybuchowy.", . 

b) skreśla się ust. 8-10; 

8) w § 15 w ust. 2 skreśla się wyraz " naj nowocześniejsze"; 

9) w § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Powierzchnie dróg, placów manewrowych i chod
ników dla pieszych powinny być równe i twarde." ; 

10) w § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Dopuszczalne jest przenoszenie przez jednego pra 
cownika materiałów wybuchowych o wadze z opa
kowaniem nie większej niż 25 kg, a przy pracach 
załadunkowych i wyładunkowych - o wadze 
z opakowaniem nie większej niż 30 kg."; 

11) w § 23 skreśla s ię ust. 2 oraz oznaczenie ust. 1; 

12) § 31 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 31 . 1. Obiekty, w których wykonuje się operacje 
technolog iczne grożące zapaleniem się znaj
dujących się w nich materiałów wybucho
wych, powinny być wyposażone w stałe in 
stalacje gaśnicze . 

2. Instalacje gaśnicze powinny być uruchamiane 
zarówno automatycznie, jak i ręcznie, co naj 
mniej z dwóch punktów, z których jeden 
powinien znajdować się przy wejściu do obie
ktu, a pozostałe - przy drogach prowadzą-

cych do obiektu . Punkty ręcznego uruchamia
nia instalacji gaśniczej powinny być oznako
wane. 

3. W przypadku całodobowej obecności obsługi 
w obiekcie, dopuszcza się ręczne uruchamia
nie instalacji gaśniczej . W takim przypadku 
punkty uruchamiania instalacji powinny od 
powiadać wymaganiom określonym w ust. 2. 
Ponadto co najmniej jeden punkt powinien 
znajdować się na stanowisku pracy. 

4. Stosowanie instalacji zraszaczowej lub trys
kaczowej, jako stałej instalacji gaśniczej, jest 
dopuszczalne pod warunkiem spełnienia wy
mogu i ntensywności zraszan ia co najmniej 
25 dm3/m2/min."; 

13) w § 34 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Kanały ściekowe, którymi są odprowadzane ścieki, 
powinny być dostępne do oczyszczania, naprawy 
i wymiany na całej długości i zabezpieczone przed 
dostępem osób postronnych."; 

14) w załączniku do rozporządzenia w częśc i II w ust. 8 
pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) przy odległości powyżej 80 m do 500 m: 

L = 3639 . p - l . GO.63 + 27 1" d ' f ł • 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Przemysłu i Handlu: K. Ścierski 

366 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPOŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 9 czerwca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykazu towarów i usług, którymi obrót z zagranicą wymaga koncesji. 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 23 
grudnia 1988 r. o działalności gospodarczej (Dz. U. Nr 41 , 
poz. 324, z 1990 r. Nr 26, poz. 149, Nr 34, poz. 198 i Nr 86, 
poz. 504, z 1991 r. Nr 31, poz. 128, Nr 41 , poz. 179, Nr 73, 
poz. 321 , Nr 105, poz. 452, Nr 106, poz. 457 i Nr 107, poz. 
460, z 1993 r. Nr 28, poz. 127, Nr 47, poz. 212 i Nr 134, poz. 
646, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 i Nr 127, poz. 627 oraz z 1995 r. 
Nr 60, poz. 310) zarządza się, co następuje: 

Lp. Wyszczególnienie 

1 2 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Ministra Współ

pracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 29 czerwca 1993 r. 

w sprawie wykazu towarów i usług, którymi obrót z zagranicą 

wymaga koncesji (Dz. U. Nr 60, poz. 282), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) lp. VIII-X otrzymują brzmienie: 

Kod peN 

3 

VIII Wino ze świeżych winogron łącznie z w inami wzmocnionymi; moszcz winog - 2204 10 11 9, 2204 10 19 9, 
ronowy inny n iż z pozycji nr 2009 220421 109,220429109, 

2204 30 10 9, 2204 30 99 9 

IX Wermut i inne wina ze świeżych winogron przyprawione rośl inam i lub substanc-
jami aromatycznymi 2205 10 90 9, 2205 90 90 9 

X Pozostałe napoje fermentowane (na przykład jabłecznik, moszcz gruszkowy i miód 2206 00 10 9, 2206 00 31 9, 
pitny) ; mieszanki napojów fermentowanych oraz mieszanki napojów fermen- 2206 00 39 9, 2206 00 51 9, 
towanych i napojów bezalkoholowych nie wymienione ani nie włączone gdzie 2206 00 59 9, 2206 00 81 9, 
indziej 220600899 



Dziennik Ustaw Nr 73 - 2041 Poz. 366 i 367 

2) skreśla się zamieszczone po lp. XIV wyrazy "ex. Dotyczy 
win i napojów winnych o rzeczywistej objętościowej 
mocy alkoholu powyżej 22%." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 
1995 r. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą : J. Buchacz 

367 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 9 czerwca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia kontyngentów na przywóz alkoholi skażonych, 
niektórych napojów alkoholowych, wyrobów tytoniowych, benzyn oraz olejów napędowych i opałowych 

w 1995 r. 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
- Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312) zarządza się, 
co następuje : 

2) w § 1 po wyrazach "w 1995 r. " skreśla się wyrazy 
"alkoholi skażonych. niektórych napojów alkoholo
wych. wyrobów tytoniowych". 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Współpracy Gospodar
czej z Zagranicą z dnia 7 grudnia 1994 r. w sprawie 
ustanowienia kontyngentów na przywóz alkoholi skażonych, 
niektórych napojów alkoholowych, wyrobów tytoniowych, 
benzyn oraz olejów napędowych i opałowych w 1995 r. 
(Dz. U. Nr 138, poz. 744) wprowadza się następujące 
zmiany: 

3) w załączniku do rozporządzenia skreśla się pozycje 
towarowe określone kodem peN. wymienione w załą
czniku do niniejszego rozporządzenia. 

4) skreśla się zamieszczone pod tabelą Objaśnienia do 
pozycji towarowych oznaczonych symbolem ,,*" w ko
lumnie Kod peN. 

1) w tytule skreśla się wyrazy " alkoholi skażonych, nie
których napojów alkoholowych. wyrobów tytonio
wych". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 
1995 r. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: J. Buchacz 

Pozycja Kod peN Wyszczegól n ien ie 

1 2 3 

2103 2103 Sosy i przetwory z nich; zmieszane przyprawy i zmieszane 
przyprawy korzenne; mąka i grysik z gorczycy oraz gotowa 
musztarda: 

21 0390 - Pozostałe : 

.21039030 O - - Gorzkie aromatyczne zaprawy o objętościowej mo-
cy alkoholu od 44.2 do 49.2% obj .• zawierające 
w masie od 1.5 do 6% goryczki, przypraw i różnych 
składników oraz 4 do 10% cukru. w pojemnikach 
zawierających 0.5 litra lub mniej 

2204 2204 Wino ze świeżych winogron. łącznie z winami wzmoc-
nionymi; moszcz winogronowy inny niż z pozycji nr 2009: 

220410 - Wino musujące: 

- - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu nie 
mniejszej niż 8.5% objętościowych : 

*22041011 O - - - Szampan(1) 
*22041019 O - - - Pozostałe(1) 

- Pozostałe wina; moszcz winogronowy z fermentacją 
nie rozpoczętą lub zatrzymaną przez dodanie alkoholu : 

220421 - - W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej: 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 
z dnia 9 czerwca 1995 r. (poz. 367) 

Wielkość kontyngentu 
I półrocze II półrocze 

4 5 

wielkość kon- wielkość kon-
tyngentu włą- tyngentu włą-

czona do kodu czona do kodu 
22081000 O 22081000 O 

"- -




